سپس در متن کتاب آیاتی را که در باب ولایت حضرت علی (ع) و خاندان وی نازل گشته است یک یک بر شمرده و در هر مورد نظر مفسرانی چون: طبری، بیضاوی، قمی، گازر و دیگران را آورده است سپس احادیثی را که به مناسبت آن موضوع روایت شده، نقل کرده است، آنگاه موضوع ولایت را با مضامین آیات و احادیث منطبق ساخته است این کتاب که بنا به ماده تاریخ آن (بلغ العلی بکماله) در ۱۲۷۱ ق (۱۸۵۵ م) تألیف یافته در دو جلد مطابق ۱۹۰۵ م چاپ سنگی شده است. جلد اول مشتمل بر مقدمه و تفسیر و تاویل آیاتی بر گرفته از آغاز تا اواخر سوره انبیاء، جلد دوم از اواخر انبیاء تا سوره اخلاص است و سپس متن سوره النورین و سوره الولایه آمده است. با توجه به تالیفات مشابه نظیر ترجمه الخواص و مصابیح الظلام و ...